
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 12. května 2021 

Č.j.: ÚCK/261/2021  

 

Celocírkevní sbírka pro Diakonii ČCE na Boží hod svatodušní 23. května 2021 

 

„Ne mocí ani silou, nýbrž mým Duchem, praví Hospodin zástupů.“ Zachariáš 4,6 

Milé sestry, milí bratři, 

náš Pán Bůh nic tlačit nebude. Jak byste chtěli na sílu milovat? Nebo jak chcete někoho do radosti 

nutit? A přikázat pokoj také nelze. Ani trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, tichost i sebeovládání 

(Gal 5) nejsou, žel, atributy mocných a silných tohoto světa, ale nástroje i výsledky působení 

Božího Ducha. 

Tradičně se rozhodnutím synodu koná na svatodušní neděli, tentokrát 23. května, celocírkevní 

sbírka na Diakonii. 

Pamatujete před dvěma lety na rekonstrukci zahrady kolem Speciální školy V Zápolí  

v Praze – Michli? Letošní výtěžek je určen na rekonstrukci celé této školy. Zdvojnásobí se 

kapacita, přibude celé patro pro mateřskou školku a přípravný ročník základní školy. Důležité je 

také zázemí pro děti s autismem, potřebují svůj prostor, kde by nabrali klid a jistotu. Naše škola 

V Zápolí přijímá děti, které jsou jinde odmítány. Děkujeme za podporu.  

V loňském roce jsme ve sborech ČCE při svatodušních bohoslužbách vybrali a Diakonii poskytli 

680 666 Kč pro středisko v Merklíně. Moc děkujeme. 

 

Ondřej Titěra 

druhý náměstek synodního seniora 

 

Sbírku odesílejte, prosíme, na účet číslo 7171717171/2700, variabilní symbol: 911120xxxx  

(xxxx = čtyřmístné identifikační číslo sboru, individuální dárci píší místo křížků 2021) 

Nezapomeňte, že se můžete stát i součástí Společenství dárců Diakonie a přispívat pravidelně. 

Díky. Viz https://www.diakonie.cz/pomahejte-s-nami/darci/#prihlaska 

https://www.diakonie.cz/pomahejte-s-nami/darci/#prihlaska

